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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar enligt nedanstående. 

1. Projektet 5G för vård och omsorg i övre Norrland beviljas medfinansie-

ring med 1 800 000 kronor. 

2. Medlen anvisas ur det statliga anslaget 1:1. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Projektet ligger i linje med Norrbottens Innovationsstrategi och den utpekade 

strategiska möjligheten att skapa en eller flera testbäddar som tillgängliggör 

den offentliga sektorns innovationsmiljöer.  Projektet förväntas även kunna 

bidra till målbilden i Region Norrbottens strategi Vägen till framtidens hälsa 

och vård år 2035 samt Digitaliseringsstrategi för framtidens hälsa och vård.  

Sammanfattning 
Projektet ska etablera innovations- och testmiljöer för små- och medelstora 

företag där nya innovativa informations- och kommunikationslösningar för 

vård och omsorg kan utvecklas.    

Ärendet 

Bakgrund 

Demografiska förändringar, vikande skatteunderlag, brist på vårdpersonal 

och förväntningar på digitala tjänster leder till att hälso- och sjukvården be-

höver genomgå stora förändringar de närmaste åren, både vad gäller arbets-

sätt och på vilket sätt vårdens tjänster erbjuds befolkningen. Införandet av 

modern informations- och kommunikationsteknik (IKT) har pekats ut som 

en av lösningarna för att möta morgondagens vårdbehov.  

I och med introduktionen av femte generationens mobila nätverk (5G) finns 

ytterligare unika möjligheter att ta nya kliv i utvecklingen för fortsatt ledar-

skap inom området, då 5G kommer att möjliggöra att tekniklösningarna bli 

billigare, enklare och säkrare. En trolig utveckling är att flertalet produkter 

kommer att utnyttja/innehålla 5G/Internet of Things (IoT)-funktioner. Stora 

datamängder kan därför enkelt samlas in via 5G-nät och regionens styrkepo-

sition inom datacenterområdet kommer väl till pass. Ytterligare en möjlighet 

är att insamlat data sedan kan kopplas mot AI-tillämpningar.  

Syfte 

Projektet ska etablera fyra innovations- och testmiljöer inom ramen för 

femte generationens (5G) mobilnät för vård och omsorg. Dessa testmiljöer 

ska ge förutsättningar för innovativ produkt – och tjänsteutveckling som 
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leder till lösningar att möte morgondagens vårdbehov samt bidra till att öka 

antalet arbetstillfällen i regionen.    

Målgruppen omfattar både små- och medelstora företag (SMF) som redan är 

aktiva inom området för trådlös kommunikation och nytillkomna SMF som 

vill bredda sitt utbud av produkter och tjänster. Därtill görs en särskild sats-

ning att nå start-ups via Luleå Science Park, Skellefteå Science City, Umi-

nova Innovation, Arctic Business Incubator och LTU Business. 

Genomförande 

Projektet ska ge möjligheter till trådlös uppkoppling av boenden, hälsocen-

traler och hushåll och skapa förutsättningar för verklighetsnära tester. I 

Övertorneå är det Region Norrbottens hälsocentral tillsammans med kom-

munens enhet inom äldreomsorgen som avses. I Luleå, Skellefteå och Norsjö 

är inriktningen att äldreboende kopplas upp.  

En viktig del i arbetet är att skapa innovativa samarbeten mellan alla aktörer 

exempelvis i form av gemensamma workshops där SMF och projektparterna 

deltar.  

Finansiering 

Luleå tekniska universitet söker medfinansiering från Region Norrbotten 

med 1 800 000 kronor. Projektets totala budget är 11 400 000 kronor och 

projekttiden är 1 januari 2020 till 31 december 2022.  

Finansiär Sökt belopp  

Region Norrbotten (1:1) 1 800 tkr 

Tillväxtverket (ERUF)  5 700 tkr 

Region Västerbotten 1 800 tkr 

Övertorneå kommun 300 tkr 

Luleå kommun 300 tkr 

Skellefteå kommun 300 tkr 

Norsjö kommun 300 tkr 

Ericsson AB 300 tkr 

Telia Company AB 300 tkr 

Tieto Sweden Support Service AB 300 tkr 

Total projektbudget: 11 400 tkr 

 

Förväntade resultat av projektet 

Projektet förväntas skapa utvecklingsbara tillgångar som ger bestående och 

nya effekter efter projektets slut enligt följande: 
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 Nya/förbättrade mötesplatser och samverkansmiljöer som fortsätter fun-

gera och utvecklas 

 Ökad insikt och förmåga kring branschens villkor och behov hos region-

ala företag som fortsätter nyttjas och vidareutvecklas 

 Väl utvecklade och robusta aktörsnätverk som lever vidare 

 Stärkta och vässade erbjudanden från regionala företag som fortsätter 

generera affärer 

 Ökad attraktionskraft för samarbete med andra EU-länder, t.ex. Finland 

(specifikt Uleåborg), som är starka inom 5G-området och trådlös kom-

munikation generellt 

 Totalt sett ett ekosystem av aktörer, mötesplatser, processer, metoder 

och samverkansformer/mötesplatser 

 Bidra till att underlätta digital transformation av dagens hälso- och sjuk-

vård för att bättre kunna leva upp till och ta till vara på morgondagens 

behov och möjligheter 

 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

 


